
ZÁPISNICA č. 10 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci, konaného 

dňa 14.09.2019 na Mestskom úrade v Kráľovskom Chlmci so začiatkom 

o 09:00 hod. 

 

Počet prítomných poslancov MsZ: 7 členov mestského zastupiteľstva podľa prezenčnej 

listiny  

Ospravedlnení: Mgr.art. Peter Nádasdi,  MUDr. Gita Nagyová, PaedDr. Gabriela Zvolenská, 

JUDr. Peter Pandy 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3. Schválenie programu rokovania MsZ 

4. Schválenie spolufinancovania projektu z operačného programu Ľudské zdroje. 

5. Diskusia 

6. Návrh na uznesenie 

7. Záver 

 

1.Otvorenie zasadnutia 

 

Primátor mesta Ing. Karol Pataky o 09:07 hod. zahájil zasadnutie MsZ, srdečne privítal 

poslancov mestského zastupiteľstva. Skonštatoval, že z 11 poslancov mestského zastupiteľstva 

je 7 poslancov prítomných a mestské zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

2.Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

 

Primátor mesta určil za zapisovateľku mestského zastupiteľstva Sofiu Dobošovú a za 

overovateľov zápisnice poslanca Gejza Sačka a poslanca Ing. Petra Tancsáka.  

Uznesenie č. 271/2019 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

určuje  

zapisovateľku zasadnutia : Dr. Sofia Dobošová  

overovateľov zápisnice z radov poslancov: Gejza Sačko, Ing. Peter Tancsák 

Hlasovanie: ZA – 7 poslancov                                            

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutý poslanci: Ing. Jozef Želinský, Ing. Zoltán Illés a MUDr. 

Alžbeta Mátéová.  

Uznesenie č. 272/2019 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

určuje  

návrhovú komisiu  z radov poslancov: Ing. Jozef Želinský, Ing. Zoltán Illés, MUDr. Alžbeta 

Mátéová 

Hlasovanie: ZA – 7 poslancov                                            

 



3.Schválenie programu rokovania MsZ 

 

Primátor mesta oboznámil všetkých prítomných s programom zasadnutia. Spýtal sa 

poslancov, či má niekto pozmeňujúci návrh k dnešnému programu. Nikto nemal pozmeňujúci 

návrh, pristúpilo sa k hlasovaniu. 

Hlasovanie: Za – 7 poslancov 

 

4.Schválenie spolufinancovania projektu z operačného programu Ľudské zdroje +  

6.Návrh na uznesenie 

 

Uznesenie č. 274/2019 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

zrušuje  

uznesenie č. 269/2019 z 9. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci, 

konaného dňa 5.9.2019 z dôvodu zastavenia konania o NFP. 

Hlasovanie: Za – 7 poslancov 

 

Uznesenie č. 275/2019 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

schvaľuje 

a)      predloženie žiadosti o NFP v rámci OP ĽZ (kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2019-1) na 

realizáciu projektu s názvom „Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry – výstavba 

a rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v meste Kráľovský Chlmec“, ktorý 

bude realizovaný Mestom Kráľovský Chlmec, pričom ciele projektu sú v súlade s  platným 

programom rozvoja mesta a platným územným plánom  

b)     zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 

c)      zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 

výške rozdielu celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade 

s podmienkami poskytnutia pomoci 

d)     výšku spolufinancovania projektu zo strany Mesta Kráľovský Chlmec v hodnote 5 %, 

ktorá je stanovená z celkových oprávnených výdavkov projektu: 743 037,16 eur s DPH 

a predstavuje čiastku 37 151,86 eur 

e)      zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov žiadosti o NFP v zmysle 

Zmluvy o NFP 

 

Hlasovanie: Za – 7 poslancov 

 

5. Diskusia  

 

Primátor mesta sa spýtal prítomných poslancov, či sa chce niekto prihlásiť do diskusie. 

Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil. 

 

7. Záver 

 

Primátor mesta poďakoval prítomným poslancom za účasť na zasadnutí mestského 

zastupiteľstva a o 09:15 hod. ukončil zasadnutie. 

 



 

 

Overovatelia zápisnice:   

Gejza Sačko                                                                                ........................................ 

                        

Ing. Peter Tancsák                                                                       ........................................ 

 

 

 

 

 

................................                                                                        ..................................... 

Ing. Karol Pataky                                                                               Csaba Balogh, PhD. 

 Primátor mesta                                                                                  prednosta MsÚ 

 

 

 

 

 

Zapisovateľka: dr. Sofia Dobošová 

 
 

 


